dengan topik d) menyajikan hasil studi

kepustakaan, setelah merangkum semua data

yang diperlukan tahap selanjutnya yaitu

menuangkan hasil catatan pada laporan

penelitian. (Azis, 2023)

C. HASIL DAN PEMBAHASAN

1. Biografi Abdullah Nashih ‘Ulwan

Abdullah Nashih ‘Ulwan dilahirkan

pada tahun 1928 M/1347 H di desa

Qadhi’ Askar yang bertempat di

Halb, Suriah. Beliau tumbuh dalam

keluarga yang mengedepankan

akhlak Islami dalam berinteraksi

sosial. Syekh Said ‘Ulwan, ayahnya

adalah seorang ulama dan tabib yang

disegani dan dimuliakan. Said

‘Ulwan memiliki tugas sebagai da’i

yang berdakwah pada risalah-risalah

(Abdullah Nashih ’Ulwan, 2020)

Selama berkuliah di Universitas Al-

Azhar, Abdullah Nashih ‘Ulwan

dikenal sebagai aktivis mahasiswa

yang sangat kritis, Abdullah Nashih

‘Ulwan juga aktif dalam kegiatan

dakwah Islam.

Abdullah Nashih ‘Ulwan meninggal

pada 29 Agustus 1987 M / 5

Muharram 1408 H. Abdullah Nashih

‘Ulwan menghembuskan nafas

terakhirnya di rumah sakit

Universutas Malik Abdul Aziz

Jeddah pada usia 59 tahun. (Warosari

et al., 2023)

2. Pendidikan Islam Perspektif

Abdullah Nashih ‘Ulwan

Abdullah Nashih ‘Ulwan

memandang bahwa pendidikan Islam

adalah sebagai proses yang lengkap,